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,Esplanada Glatz.
Na Vila Nova,
sua vida nova!
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Banheiro e área de serviço

Apartamentos de 98 e 115m2 de área total

2 dormitórios

Área de convívio integrada (cozinha,
salas de estar e jantar)

Sacada com churrasqueira

� amentoB

,

Espera para ar condicionado e TV a cabo

1 vaqa privativa de garagem com opção para

aquisição de mais uma

A-partamen 0<;

Área verde e de lazer Playground
Salão de festas

2 elevadores por bloco

Incorporação: Vendas exclusivas e informacões:
�

CONSlrRUTORA

(47) 3055-0919
(47) 8447-9319

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



20 I IMÓVEIS I FIM DE SEMANA, 28 E 29 DE ABRIL DE 2012

'.

Rua: 702 João Ropelatto, esquina SR 280.

Nereu Ramos· / Jaraguá do Sul se

Apartamentos com 02 quartos, sala/és­
tar, banheiro, cozinha, área de serviço,
sacada e 01 vaga de garagem.

Apartamentos a partir de

R$106.400,OO
Mais informações: marcal@engetecimoveis.com.br ou no

tel. 8845-9814
I.

I

REF.: 1205 - Casa mista c/ 3 qtos, sala,
cozinha, bwc e lavanderia e garagem. Terreno

c/ 525,00 m2• Rua Marechal Castelo Branco,
179 - R$ 110.000,00.

}
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REF.: 1206 - Chácara com casa com suíte, 2

qto, sala, 2 bwc, copa/cozinha, despensa,
lavanderia e garagem. Terre�o com 26.150,00
m2. Rua Marechal Castelo Branco, 11517 -

, Bracinho-R$470.000,00

�s� ��.1�IVAS

Conquiste esta excelente oportunidade!
VENHA VIVER BEM EM SCHROEDER

CONSTRUREAL
�a.�L1oII

I

!
�
{

REF.: 1116 - Casa com aprox. 300m2• 1°

piso: suíte c/ 02 sacadas, 02 qrtos / sacada
e bwc. Térreo: 02 qrtos, 02 salas,
escritório, copa/cozinha, lavand., 02 bwc,
despensa e garagem. Terreno c/ 1.890m2•
Rua Carlos Zerbin, Rio Hern,
R$ 400.000,00

( �

REF.: 1176 - Terreno com 2 casas, terreno

medindo 674m2. Rua: Marechal Castelo
Branco. R$: 375.000,00

REF.: 1190 - 'Casa com suíte, 2 qtos, sala,
escritório, bwc, cozinha, lavanderia e

garagem. Terreno com 375,00m2•
R$ 190.000,00

REF.: 1199 - Casa com suite, 02 qtos, sala,
cozinha, lavanderia, garagem, área de festas
e churrasqueira. Terreno c/450m2•
R$ 250.000,00

REF.: 1178 - Suíte, 2 qtos, sala, copa/cozinha,
lavanderia, garagem, área de festas com

piscina. Rua: Willy Wulf, 359, centro. Terreno
c/ 450m2. �$ 250.000,00

REF.: 1200 - Casa c/2 quartos, sala cozinha,
bwc, lavanderia, despensa e garagem.
Terreno com 570,00m2• - R$ 220.000,00

'---------

REF.: 1167 - Sobrado c/ suíte, 4 qtos, 3 salas,
cozinha, 2 bwc, despensa, lavanderia e 3

vagas de garagem. Terreno com 3.770,00m2•
Rua Mal. Castelo Branco, 1594, centro
Schroeder - R$: 1.300.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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REF 166 Apartamentos com 2 dormitórios, '

, sala, cozinha, lavanderia, banheiro, sacada com :
churrasqueira e garagem.

R$ 122.000,00.
CÓD 372-Apto, Bairro Baependi.1 Suíte,2

atos,1 Banheiro Social, Cozinha mobiliada
,Sacada c/Churrasq. 8, demais dependências.

C/2 Vagas de "Garagem. R$ 275.000,00

I

,

.1
I
I CÓD 393 - Casa de Alvenaria,Bairro
, Amizade,Lto. Das Acássia II. 3 Quartos,2
, Banheiros e, demais dependências. Murada e cl

1 Vaga de Garagem .Valor 160.000,00.

CÓO 398 - Casa/Geminada.Resid.
Demathê,Bairro Nereu Ramos. 3 ütos., 1

Banheiro e, demais depedências cll Vaga de
Gar. Pode ser Financiada. R$165.000,OO.

CÔO 392: RESIDENCIAL FAMILIAR CI 2 PISOS
(BAIRRO RAUl

APTO 111 cf 68,87m2: 2 atos. ,Sala,Cozinha, 1

Banheiro,l Vaga de Garagem .Churrasquelra
e,demais dependência. R$ 145.000,00

I
1
1
1

, I
1

, 1
I

APTO 02 C/72,20m2: 1 Suite,1
Oto.,Sala,Cozinha,Banlleiro Social e, demais

dependências, Churrasqueira,1 Vaga de

Garagem. R$150.000,OO,

REF 181 Terreno com 302,25 m'
sendo 13,00m (frente) por 23,25m.

R$ 65.000,00

3055 ..2995
9233-1200/9636·6162 J 9995·1025

Rua Guilherme C.Wackerhagen, 110 • Sala 04
Vila Nova (Defronte ao Fórum)

www.imoveisideal.net.br

I

REF 126 Apartamento com 2 dormitórios, :
saia e cozinha, lavanderia e garagem.
Rua asfaltada, livre de enchente. Aceita ,

financiamento. R$ 105.000,00

:. REF 109 Terreno localizado em área I

nobre, condomínio Champs Elyssé,
com 425,51m2• R$170.000,OO.

� _ OPORTU_NIPJ\DE�
I REF 195 Terreno de 15,00 x I

I 25,OOm, total de 375,OOm2, Rua I
I asfaltada. Livre de enchente. Aceita !
! financiamento. R$105.000,OO. !
L.-_._.__- __ .. .�.__,_,__."_._,__.. __j

Ref. 159,1 - Área Central - Casa em

Alvenaria, Área do imóvel 70m2, Área do
Terreno 264, 15m2. Á vista Aceita

Negociação. R$180.000,OO

Ret, 153.1 - Avai, Guaramirim - c/ 3 quartos,
sala, cozinha, banheiros, lavanderia e

garagem. Aceita Financiamento Habitacional.
R$ 130.000,00

, QPOBTV�Jº�.PIJ
I I

REF 188 Apto com 103,OOm' de área privativa, I

ccmpesto por 1 suíte mais 2 domlitórios, saia,
coznha, área de serviço, área de iazer com

churrasqueira e garagem. R$165.000,OO.

CÓO 406 - Casa + Edícula.Três Rios do Sul. 1
Suíte,2 ütos.dernaís dependências c/t Vaga de

Garagem.(Edícula cf1Qto./Coz. Móveis
sobmedida/1Banh./1Garagem. Muro/Portão íV

Eletrônico.Valor R$ 280.000,00

CÓD 367 • Casa de Alvenaria,
Schroeder.3 mos.,1 Banheiro e, demais

dependências. C/1 Vaga de Garagem. i
_____ 'lall!l'_R�J.??!IªO-,ºO-, !

CÓO 4_04 • ApartamentQ,Balrro Vila Lalau.l

Suíte,2 atos, 1 Banheiro social, sacada cf
Churrasqueira e, demais dependências.C/2

t, __ '0�a_:;�� §��g�n..l :y�I�r_R!_2� �,�O_O2.�__ J

APTO 03 C/74,53m2: 1 sune.t
Oto.,Sala;Cozinha,Banheiro Social e, demais

dependências, Sacada .Churrasqueira.t Vaga de

Garagem. R$155.000,1I0.

I
I
1
1
1
1
1

APTO 04 C/79,63M2: 1 SUite,1 :
Oto.,Sala,Cozinha,Banheiro Social e, demais :

dependências, 2 SacadaS ,Churrasquelra,1 Vaga 1

1 de Garagem, R$ 165.000,00. :
l . _. o ._ • ._ •

'

I

REF 192 Apartamentos NOVOS com opção d�
,

uma suíte mais um dormitório ou mais dois :
dormitórios e demais dependências. Banheiro I

mobiliado. Com churrasqueira. Aceifa
financiamento. A partir de R$145.000,OO.

mmmll
REF. 164.1 - Alugo Apartamento. Bairro Centro -

Guaramirim. Com 01 suite, 02 quartos,
sala/cozinha, banheiro, Lavanderia,

sacada com churrasqu'eira e uma vaga de garagem.
Valor R$ R$ 780,00

REF. 156.1 - Alugo Apartamento
Bairro Amizade - Guaramirim. Com 2 quartos,

cozinha/sala lavanderia e garagem,
Valor R$ 510,00.

REF 136 Terreno com 318,OOm2, I
com 12,23m de frente por 26,OOm. I

Aceita Financiamento. I
/ R$78.000,00 I
L �.. .�.,_._._ ... J

CEP: 89270-970"LEILA
Corretora de Imóveis

CRECI011420

Ref. 101.1 - Centro, Guaramirim '­
Sobrado c/ 2 quartos, sala/coz, lavand, ára
de festa; garagem, NEGOCIAVEL, Aceita

financiamento. R$ 235.000,00

. Ref. 95.1 - Nova Esperança, Guarámirim - Casa
em Alvenaria, cl 2 quartos, sala/Coz, bwc,

lavanderia e garagem. Terreno de esquina cl
450m2 e área construída aprox. 70m2•

R$ 120.000,00

Ref. 124.2 - Avaí (Sto Expedito), Guaramirim -

Casa c/3 quartos, sala/coz, lavanderia e dois bwc,
garagem. R$ 180.000,00 Aceita írocar por casa ou

sobrado em Camboriú.

REF. 160.1 - Alugo Apartamento
Bairro Avaí - Guaramirím. Com 2 quartos,

cozinha/sala, banheiro, lavanderia e

garagem. Valo\ R$ 600,00.

REF. 70.3 • Alugo Apartamento. Bairro Avaí -

Guararnirlm. Com 2 quartos, sala/cozinha
banheiro, lavanderia e garagem.

Valor R$ R$ 650,00

Rua Vinte E Oito De Agosto, 728

Centro - Guaramirim - SC

I

1 REF 130 Apartamento NOVO, com 2

I dormitórios, sala e cozinha. banheiro, área I
I, de serviço e garagem. Área'de festas. !
.! Ótimo acabamento e localização. Rua '1
I asfaltada. Aceita Financiamento. i
L,.�__�_-. RJ.!�������.: ._"_�_.J

Fone/Fax:'(47) 3373-1905

REF. 2.11- Alugo Apartamento. Bairro Centro­
Guaramirim. Com 1 qualto R$ 500,00

Com 2 quartos R$ 550,00.
Sala/cozinha, banheiro, lavanderia, garagem.

Nesse valor induso água e luz

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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expansao@apolar.co·m.br ou .

41 . 3320-5959 I 41. 9248.402ó
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
aproveitamento de água
da chuva, medidores
indMduais de água e
isolamento acústico.
Apartamentos a partir.
de R$ 360.000,00

R.I:60.863 Ret. 2384 Resid.

Dom Michael,
na Vila Nova c/

Catarina na Barra do
Rio Molha c!1 suíte
com sacada mais
2 donnitórtos, bwc
social, ampla sala de
estar! jantar,cozinha,
lavanderta, sacada
com churrasqueira
fechada(Reiki) e 1 vaga de

garagem.R$ 238.000,00
área de serviço,
sacada com

.

churrasqueira,02
vagas de

\

Ret. 2484 Resid.
Neumann no Vila
Lalau c/ 01 surre
com sacada mais
01 quarto, sala,bwc
social, cozinha,
lavanderia, 01 vaga
de garagem.
R$165.000,00

.

sala, cozinha, Bwc
Social (Mobiliado),

;:;.. lavanderia com área
extema, sacada com
Churrasqueira, 02
vagas de garagem.
R$ 280....000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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ANOS DE BONSNEGÓaOS

H013 Amizade
R$: 137 Mil·

H218D Vila Nova. R$:130
Mil, Área Total 91,83m2

H212D Nova Brasilia
R$: 195 Mil, 110m2

CRECI 1583 ..J

H012 Vila Lenzi

R$142 Mil

H218R Vila Lenzi

R$: 149 Mil

H208D Nova Brasilia
R$: 210 Mil, 95m2

H110D Casa com 131m2.

R$: 270 Mil, Barra Rio Molha

Bela Paisagem. Área 20.000
m2. R$:990.ooo,ooAmizade

H114R Casa 152M2

R$:320Mil, Centro

H0025 Casa 170M2

R$: 350 Mil, Três Rios do Sul

H164 Casa com 51 M2

Estrada Nova R$:135 Mil

H014 Área privativa 107

m2. R$:380 Mil, Baependi

I
I

I

H128D Três Rios do Sul
R$: 165 Mil, 70M2

H0027 Vila Lalau
R$:185 Mil, 90,43 M2

H021 Ed. Vale Da Lua

R$: 150Milr Amizade'

H217D Chico de Paula

92m2. R$: 215 Mil

Residencial São Luis. Área
TótaI70.42m2. R$: 146 Mil

H221 R Vila Lalau
R$:125 Mil.

H132R Casa 206M2

R$:450Mil Barra Rio Cerro

Hoo22 Sobrado Geminado.

R$:270 Mil, Três rios do sul

H129R Area Total. 2.258m2.

R$:250 Mil, Amizade

H165D Geminado 70m2.

R$: 150 Mil, Três Rios do Sul

�

H210D Ed. Tulipa 97m2. H205 Moradas da Serra

R$:320Mil, Centro R$:249 Mil, Nova Brasilia

H135R Casa de Alvenar­
ia. R$: 380 Mil, Centro

H 1 07 Apartamento R$: 118
Mil. Area privativa 50,39

Centenário

H0024Area privativa 98,00
M2. 215 Mil, Nova Brasília

i
H 163R Nova Brasília R$:650

Mil, Área Total 650m2

H0026 Ilha da Figueira
R$:211 Mil, 100M2

H212D Centro. R$: 195 Mil,
Área Total11Om2

H0028 Geminado n° 3 d 71 m2,
Amizade. R$:132 Mil - Entrega

em Outubro 2012

H216D ITAPEMA

R$:239 Mil, 70m2

H0015 Ed. Monet.

R$:184 Mil, Baependi

. .

. L9CAÇÃt� ,

" COMERCIAL.
•

� '. 7'

H0023 Terreno 373,97m2. A.

Champs Elysee. R$:159 Mil

H211 R Quitinete 30M2.
\ R$:79Mil, Centro

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



FIM DE SEMANA, 28 E 29 DE ABRIL DE 2012 I IMÓVEIS I 27

IR 62.499

VENDAS

.:. Portão e porteiro eletrônico

Rua Felipe Schmtdtl 157 .. Centrêl

Jaraguá do Sul - sé
www.imobiliariahabitat.cotn.br

Fone: (47) 3371 8009

PLANTÃO: 8836-9624

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref: 0385 - Resid. Siena, Estrada
Nova. Aptos com 2 dormitórios,
Sacada com churrasqueira.

Portão e Porteirõ Eletrônico, Área
de lazer. leitor de gás individual.

R$: 115.000,00

ReI. 0384 Res. Quebec,
Amizade, 2dorm, demais dep,
sacada cf chur, 1 vaga, 72m2
. R$ 155.000,00

Ref. 0355 Res. Alpê Amarelo, Figueira, 2dorm, demais dep.,
sacada cf cliur, 1vaga, 54m2.
A PARTIR R$ 115.000,00

Ref. 0153 Res. Villa Rica, Vila Nova, Suíte + 2dorm, demais dep.
Sacada cf churr, 2 vagas, 82m2.

R$ 149.000,00 Av.
CONSULTE-NOS OUTRAS FORMAS DE PGTOS

RJ 21.831

Ref. 0375 - Terreno Amizade
com 382m2 Frente para a rua

princípal Roberto Ziemann ao

lado do posto Rudnik
R$ 230.000,00

ReI. 0383 Res. Don João II,
São Luiz, 3 dorm, demais
dep, sacada cf churr, 1 vaga
79,31m2• R$145.000,00.

ReI. 0341 - Residencial Torre
Di Soli. Apto com 2 dorm e

demais dependências com
60,07m2. R$-130.000,00

Ref. 090 Res. Juliana,
Centro, suíte+2, demais dep,

cf sacada, 2vagas
90m2• R$ 169.000,00.

Ref. 0380 Res. Alinda, Três Rios do Sul, 2 dorm, demais dep,
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